

# SÄRSKILT YTTRANDE

2019-02-20

## Angående medlemskap i Klimatkommunerna

Tyresö kommun har under en lång rad år bedrivit ett omfattande miljö- och klimatarbete med högt ställda ambitioner. Ett arbete som även riktar sig till företag inom kommunen. Grunden är en sammanhållen klimat- och energistrategi, antagen 2010 och reviderad under 2016, med visionen att kommunen ska vara klimatneutral 2050.

Flera mål i strategin är redan uppfyllda, eller på väg att bli det. Tyresö är också en av de som kommit längst i att minska sin klimatpåverkan. Exempelvis är utsläppen av koldioxid per capita mycket låga i regional och nationell jämförelse, såväl totalt sett som från trafiken. Ett resultat av åtgärder för att minska transporter och ställa om fordonsflottan, bland annat.

En viktig del i arbetet är också att samarbeta med andra. Att lära, inspireras och jämföra. Tyresö är i dag medlem i Sekom, Föreningen Sveriges Ekokommuner. Sekom är det största nätverket i sitt slag med 110 medlemmar bland kommuner och landsting. När kommunen gick med i Sekom lämnades samtidigt Borgmästaravtalet, som är mindre känt och etablerat. Sekom är också, till skillnad från Borgmästaravtalet, bredare i sin struktur då man förutom ekologisk hållbarhet även tar ekonomisk och social hänsyn. Andra brister med Borgmästaravtalet var en komplicerad inrapportering. Detta krävde externa konsulter och bidrog till att aktiviteterna lades på en minimum nivå.

Förslaget om att Tyresö nu ska söka medlemskap i Klimatkommunerna, en stödstruktur för de som undertecknat Borgmästaravtalet, är vi starkt negativa till. Som beskrivs ovan har kommunen egna strategier och måldokument som ska följas upp och genom det större Sekom finns redan ett utvecklat och fungerande samarbete med andra kommuner. Att då ingå i ett ytterligare nätverk som kräver resurser och tillsyn, och som därtill har lägre ambitionsnivå, anser vi inte vara försvarbart.

Risken är överhängande att det bara leder till mer administration och ökade kostnader. För oss är det självklart att miljö- och klimatpolitik ska göra skillnad – på riktigt.



Fredrik Bergkuist (M)  
Gruppledare



Anki Svensson (M)  
2:e vice ordförande kommunstyrelsen